S S . C O R D E I E S U , V U L G O « D E B É T H A R R A M » . 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus fide, spe et caritate in Deum 

ac proximum, nec non de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine ac 

temperantia earumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum, 

de quo agitur? 

Episcopus Baionensis dioecesis, ubi ortum habuit, vixit decessitque 
venerabilis Dei Famulus Michael Garigoits, ibique sacrae ipsius custo
diuntur exuviae, in epistola, quam ad Romanum Pontificem de more 
dandam curavit, alia inter, praeclara haec de memorato Servo Dei 
scriptis affirmare religioni sibi duxit; videlicet: Docuit puer innocentiam 

et orationis studium; famulus, cuncta obsequia, quae herorum conciliant 

benevolentiam; discipulus, parem in pietatis et scientiae acquisitionem 

ardorem; vicarius parochi coadiutor, erga superiores et senes observan

tiam, necnon et animarum curandarum zelo coniunctam prudentiam ; in 

seminariis professor et moderator, summam illam artem artium clericos 
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in doctrina sana et in omni opere bono informandi; conscientiarum mode
rator, multiformem Spiritus Sancti discretionem; in condendo denique et 
formando suo Instituto, vere caelestem sapientiam ad aedificandam evan
gelicam turrim supra firmam petram, et dotes boni Pastoris, qui ante 
oves vadit et pro ipsis quotidie animam suam ponit (Summar. sup. introd. 
causae, pag. 24). 

En, paucis, descriptum curriculum totius vitae Servi Dei eiusdem
que veluti ante oculos posita fidelis atque expressa imago; eisque 
non puram putamque contineri scribentis opinionem, sed cuncta veri
tati inventa fuisse conformia, probationibus constitit, quae, utraque apo
stolica et ordinaria quaestione collectae, rite postmodum adductae fue
runt in iudicium. 

Equidem de integra Servi Dei aetate diligenti inquisitione peracta, 
modoque maxime inspecto, quo cunctis in adimplendis muneribus offi
ciisque, quae, pro sui status conditione, propria erant, ille se gessit, 
peculiaribus quoque temporis, loci ac personarum pensitatis adiunctis, 
quibus in mediis idem vixit et operatus est Dei Famulus; ex hisce 
omnibus satis argumentorum sumere fas fuit, quibus vir prudens aequus-
que rerum aestimator sibi persuasum habeat, quas Dei Famulus chri
stianas exercuit virtutes, non communes fuisse neque vulgares, sed ob 
eam praesertim animi comparationem, qua ad perfecte agendum ipse 
movebatur, gradum illum, quem heroicum appellant, virtutes ipsas esse 
adeptas. 

Qua posita, iuste et legitime confecta, heroicarum virtutum demon
stratione, si quae forte contra facere visae sunt difficultates, hoc ipso 
vim suam eas amittere necesse fuit, validioremque exinde effici demon-
strationem, quemadmodum ostendit significavitque solutio, quae diu
turnae de scriptis quaestioni finem imposuit. 

Horum namque scriptorum comperta natura, tantum abfuit, ut in 
dubium vocari posset bonitas doctrinae Servi Dei, quin immo ex iis, quae 
illum egisse liquet, non exigua eidem tribuenda sit laus. Dum enim 
omnia circum gallicanam et iansenisticam redolebant luem, cui nuper 
a fel. rec. Gregorio Papa XVI proscripti lamnesiani errores, sese dede-
rant comites, ipse Dei Servus nedum circumstantis aëris corruptione se 
infici passus non fuit, sed, vix per eum licuit, ut de sua insalubritate 
remittens, paulatim sanesceret circumfusus aër, magno animo adlabo
ravit atque fructuose. Unde idem sibi promeruisse visus est praeco
nium, quod in suis Moralibus a S. Gregorio ad vivum sic reperimus 
expressum : Neque enim valde laudabile est, bonum esse cum bonis, sed 
bonum esse cum malis. Siculi enim gravioris culpae est, inter bonos bonum 
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non esse, ita immensi est praeconii, bonum etiam inter malos extitisse 
(Lib. 1, cap. 1). 

Quae ita quum se habeant, libet gratulari,' causam Beatificationis 
Servi Dei Michaelis Garicoits, Fundatoris Congregationis Presbyterorum 
a Sacratissimo Corde Iesu, dignam esse habitam, quae a rec. me. 
Leone Pp. XIII sacrorum rituum Congregationi cognoscenda commit-
teretur, eamdemque, introducta quum fuerit, incoeptum actorum cursum 
alacriter feliciterque fuisse subinde prosecutam adeo, ut, adhinc bien
nium, super virtutibus heroicis instituere licuerit actionem. De qua, ceu 
scite sapienterque est in more positum, ter fuit disceptatum: primo 
nempe in Congregatione antepraeparatoria, secundo in Congregatione 
praeparatoria et tertio denique in Congregatione generali, die vigesima 
octava mox elapsi mensis novembris, coram Sanctissimo Domino nostro 
Benedicto Papa XV coacta. In qua a Reverendissimo Cardinali Ludovico 
Billot, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est Dubium : 
An constet de virtutibus theologalibus fide, spe et caritate in Deum ac pro
ximum, nec non de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine ac tem
perantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Michaelis Garicoits, in 
gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur ? Reverendissimi Car
dinales et Patres Consultores sua quisque ex ordine tulerunt suffragia, 
quae intento laetoque animo Sanctissimus Dominus noster est prose
cutus, sed mentem Suam aperire distulit, ratus, in re tam gravi, diu
turnis precibus sibi concedendum esse spatium.